24.08.2017       1669

О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской

области, на территории городского округа Богданович в 2017 году

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 30.07.2013

№ 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области» и в связи с

празднованием Международного дня пожилых людей 01 октября 2017 года, в целях

подготовки и проведения мероприятий месячника, посвященного Дню пенсионера

в Свердловской области, руководствуясь постановлением Правительства

Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению

общественного порядка и безопасности при проведении на территории

Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», статьей 28

Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Муниципальный межведомственный План мероприятий по проведению

месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, на территории

городского округа Богданович в 2017 году (приложение № 1).

1.2.  Состав рабочей группы по разработке и реализации муниципального

межведомственного Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного

Дню пенсионера в Свердловской области, на территории городского округа

Богданович в 2017 году (приложение № 2).

1.3.  Смету расходов по проведению месячника, посвященного Дню

пенсионера в Свердловской области, на территории городского округа Богданович

в 2017 году (приложение № 3).

2. Провести 26.08.2017 с 12:00 до 16:00 «Праздник урожая и народного

промысла», посвященный Дню пенсионера в Свердловской области, в Парке

культуры и отдыха (г. Богданович, ул. Парковая, д. 10).

3. Провести 29.09.2017 с 14:00 до 17:00 торжественное мероприятие,

посвященное Международному дню пожилых людей и фестиваль творчества

«Золото прожитых лет», в Деловом и культурном центре (г. Богданович, ул.

Советская, д. 1).

4. Ответственность за организацию и проведение праздничных

мероприятий в учреждениях культуры, посвященных Дню пенсионера в

Свердловской области и Международному дню пожилых людей, возложить на и.о.

начальника МКУ «Управление культуры, молодежной политики информации»

Шевчук А.А.

5. И.о. начальника МКУ «Управление культуры, молодежной политики и

информации» Шевчук А.А.:

5.1. Организовать анонсирование и освещение мероприятий месячника,

посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, на Богдановичском

телевидении.

5.2. Провести обследование здания Делового и культурного центра и

территории Парка культуры и отдыха на соответствие требованиям инженерно-

технической и пожарной безопасности, антитеррористической укрепленности

объекта с составлением акта.
6. Рекомендовать председателю Общественной организации ветеранов

войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского

округа Богданович Башмановой О.И. обеспечить явку делегаций ветеранских

организаций сельских территорий городского округа Богданович на торжественное

мероприятие, указанное в пункте 3 настоящего постановления.

7. Директору МКУ «Управление образования городского округа

Богданович» Федотовских Л.А. совместно с начальниками Управлений сельских

территорий организовать подвоз ветеранов, проживающих в сельской местности,

на мероприятие, указанное в пункте 3 настоящего постановления.

8. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

городского округа Богданович Шауракс Т.А. обеспечить финансирование

мероприятий, в пределах средств, предусмотренных в бюджете по разделу

901.1006.101010000С.244 подпрограммы «Старшее поколение» муниципальной

программы «Развитие социальной политики на территории городского округа

Богданович до 2020 года», утвержденной постановлением главы городского округа

Богданович от 10.06.2016  № 959 (в редакции от 25.01.2017 № 116, от 15.03.2017 №

429, от 02.08.2017 № 1543) (приложение № 3).

9. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»

Семышевой Н.В. организовать оказание скорой медицинской помощи на

мероприятиях, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления (по вызову).

10. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Богдановичскому

району Мартьянову К.Е. осуществить необходимые мероприятия по охране

общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий,

указанных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления.

11. Начальнику отдела социальной политики и информации администрации

городского округа Богданович Соболевой С.Г. осветить в СМИ проведение

праздничных мероприятий.

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Богданович по социальной

политике Жернакову Е.А.

Глава городского округа Богданович                          В.Л. Голованов
Приложение № 2

к постановлению главы

городского округа Богданович

от 24.08.2017 № 1669

Состав рабочей группы по реализации муниципального межведомственного

Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в

Свердловской области, на территории городского округа Богданович в 2017 году

Жернакова Е.А. заместитель главы администрации городского округа

Богданович по социальной политике, председатель

рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Башманова О.И. председатель Богдановичского городского Совета

ветеранов (по согласованию);
Берко Е.В.      начальник Управления социальной политики по

Богдановичскому району (по согласованию);
Валов П.Ю. директор МКУ «УФКиС городского округа Богданович»;

Мартьянов К.Е. начальник ОМВД России по Богдановичскому району (по

согласованию);
Соболева С.Г. начальник отдела социальной политики и информации

администрации городского округа Богданович;
Теплоухова Н.С. ведущий специалист отдела социальной политики и

информации администрации городского округа

Богданович;
Федотовских Л.А.  директор МКУ «Управление образования городского

округа Богданович»;
Шевчук А.А. и.о. начальника МКУ «Управление культуры, молодежной

политики и информации».

Приложение № 3

к постановлению главы

городского округа Богданович

от 24.08.2017 № 1669

Смета

расходов по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в

Свердловской области, на территории

городского округа Богданович в 2017 году

№ Наименование мероприятия Сметная

стоимость,

тыс. руб.

1 Торжественный вечер в ДиКЦ 29.09.2017:

- Приобретение цветов на торжественное

мероприятие, хризантемы (20 шт.*100 руб.)

- Гвоздики (350 шт.*50 руб.)

2,0

17,5

2 Вечер встречи ветеранов администрации городского

округа Богданович

- приобретение продуктов питания

3,0

3 Вечер встречи «Улыбка-молодость души»

(чествование актива Совета ветеранов 04.10.2017)

- приобретение продуктов питания

5,0

4 Обеспечение участия делегации городского Совета

ветеранов в областном торжественном мероприятии

(ГСМ) на торжественные мероприятия, посвященное

Дню пенсионера (31.08.2017) и Дню пожилого

человека (01.10.2017)

3,2

5 Чествование ветеранов, удостоенных знаком

«Ветеран труда» (приобретение цветов)

1,0

6 Подвоз сельских ветеранов на торжественное

мероприятие 29.09.2017 (ГСМ)

6,0

ИТОГО: 37,7